
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO PREVENZIONE CORRUZIONE, TRASPARENZA
                              

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1131  del  17/07/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore MERCANDETTI MARINA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MERCANDETTI MARINA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore DOMINICI BARBARA __________firma digitale________

Firma di Concerto

Rimodulazione delle sezioni già esistenti istituite nell'Area "Comunicazioni, Relazioni esterne" del Servizio "Prevenzione della
corruzione, Trasparenza"

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00456 19/07/2021

 



            

  

Oggetto: Rimodulazione delle sezioni già esistenti istituite nell’Area “Comunicazioni, Relazioni 
esterne” del Servizio “Prevenzione della corruzione, Trasparenza”. 

 

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e, 

in particolare, gli articoli 24 e 53; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 

modifiche; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche e, in particolare, gli articoli 

15 e 16 che definiscono, nell’ambito del sistema organizzativo del Consiglio regionale, le sezioni, 

quali articolazioni organizzative a responsabilità non dirigenziale e i criteri per l’istituzione delle 

stesse; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 9 gennaio 2019, n. 1 (Riorganizzazione delle 

strutture organizzative del Consiglio regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione); 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle aree e 

degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777) e 

successive modifiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 maggio 2018, n. 19, con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 22 maggio 2018, n. 46, alla dott.ssa Cinzia Felci è stato 

conferito l’incarico di segretario generale del Consiglio regionale; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 20 febbraio 2020, n. 3, con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 9 gennaio 2020, n. 1, alla sottoscritta dott.ssa Barbara 

Dominici è stato conferito l’incarico di direttore del Servizio “Prevenzione della corruzione, 

Trasparenza”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale 5 marzo 2019, n. 178 (Approvazione del 

“Disciplinare dell’area delle posizioni organizzative presso il Consiglio regionale del Lazio”. 

Revoca della determinazione 10 ottobre 2016, n. 677); 

 

CONSIDERATO che con determinazione del Direttore del Servizio Prevenzione della corruzione, 

Trasparenza 12 marzo 2019, n. 193 (Istituzione delle sezioni nell’ambito del Servizio “Prevenzione 

della corruzione, Trasparenza”. Approvazione delle schede di graduazione delle posizioni 

organizzative connesse alle stesse.), tra l’altro, sono state istituite due sezioni nell’ambito dell’Area 

“Comunicazione, Relazioni esterne”: 

a) “Promozione dell'immagine del Consiglio”; 

Pagina  2 / 4

Atto n. A00456 del 19/07/2021



            

  

b) “Comunicazione istituzionale”; 

 

PRESO ATTO dell’avvenuto collocamento a riposo in data 1° novembre 2020 della titolare di 

posizione organizzativa della sezione “Comunicazione istituzionale”, Sig.ra Leonella Montanucci; 

 

CONSIDERATO che, nonostante la medesima posizione organizzativa ad oggi non sia stata 

riassegnata, i dipendenti in servizio presso l’Area “Comunicazione, Relazioni esterne” hanno 

assicurato, nel rispetto dei principi di efficienza, efficacia e buon andamento dell’azione 

amministrativa, lo svolgimento delle attività ricadenti nell’ambito delle competenze della citata 

sezione, così come specificate in dettaglio nell’Allegato 1 alla determinazione n. 193/2019; 

 

RICHIAMATE le seguenti note: 

- prot. RI n. 11485 del 17 giugno 2021, con la quale il Direttore del Servizio Tecnico, Organismi di 

controllo, Garanzia chiede l’assegnazione delle risorse necessarie per l’istituzione di una nuova 

sezione nell’ambito della “Struttura amministrativa di supporto al Garante delle persone sottoposte 

a misure restrittive della libertà personale”; 

- prot. RI n. 11689 del 21 giugno 2021, con la quale la sottoscritta manifesta la disponibilità delle 

risorse economiche relative alla posizione organizzativa della citata sezione “Comunicazione 

istituzionale”; 

- prot. RI n. 12042 del 25 giugno 2021, con la quale la Segretaria generale assegna al Servizio 

Tecnico, Organismi di controllo, Garanzia le risorse richieste con la citata nota RI n. 11485/2021; 

 

RITENUTO di procedere alla soppressione della sezione “Comunicazione istituzionale” istituita 

nell’ambito dell’Area “Comunicazione, Relazioni esterne” con determinazione n. 193/2019, nonchè 

dell’Allegato 3 del medesimo provvedimento, concernente la scheda di graduazione della suddetta 

sezione; 

 

DATO ATTO, altresì, che le competenze relative alla sezione soppressa, individuate nell’Allegato 1 

alla citata determinazione n. 193/2019, sono assicurate – nelle more di una successiva 

rimodulazione delle sezioni e relative competenze del Servizio - dai dipendenti assegnati all’Area 

“Comunicazioni, relazione esterne”; 

 

RITENUTO, altresì, di confermare quanto altro previsto nella determinazione n. 193/2019, 

relativamente alle altre posizioni organizzative istituite nell’ambito del Servizio Prevenzione della 

corruzione, Trasparenza”; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:  

1. di procedere alla soppressione della sezione “Comunicazione istituzionale” istituita nell’ambito 

dell’Area “Comunicazione, Relazioni esterne” con determinazione n. 193/2019, nonchè 

Pagina  3 / 4

Atto n. A00456 del 19/07/2021



            

  

dell’Allegato 3 del medesimo provvedimento, concernente la scheda di graduazione della 

suddetta sezione; 

2. di confermare quanto altro previsto nella determinazione n. 193/2019, relativamente alle altre 

posizioni organizzative istituite nell’ambito del Servizio Prevenzione della corruzione, 

Trasparenza”; 

3. di riservarsi - con successivo atto – la rimodulazione delle sezioni istituite nell’ambito del 

Servizio “Prevenzione della corruzione, trasparenza”, nonché delle relative competenze; 

4. di trasmettere la presente determinazione alla “Segreteria generale”, al “Servizio 

Amministrativo, al Servizio “Tecnico Servizio Tecnico, Organismi di controllo, Garanzia” e 

all’Area “Comunicazioni, relazioni esterne” per quanto di rispettiva competenza e/o 

conoscenza; 

5. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

sottosezione di primo livello “Provvedimenti”, sottosezione di secondo livello “Provvedimenti 

dei dirigenti”, nonché nell’intranet del sito istituzionale del Consiglio regionale. 

 

 

 

         Dott.ssa Barbara Dominici 

 

Pagina  4 / 4

Atto n. A00456 del 19/07/2021


